
Wijziging Regeling contingentering zeevis

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
29 december 2004, nr.
TRCJZ/2004/6185, houdende wijziging
van de Regeling contingentering zeevis

Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 3 en 4 van het
Reglement zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
De Regeling contingentering zeevis1

wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 17, onderdeel i, wordt ‘aan het
eind van ieder kwartaal’ vervangen
door: op verzoek.

B
De bijlage wordt vervangen door de bij
deze regeling als bijlage bij de Regeling
contingentering zeevis gevoegde bijlage.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

1 Stcrt. 1993, 252; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

13 december 2004 (Stcrt. 246).

Bijlage

a. Vissoorten en vangstgebieden, bedoeld in artikel 1

Vissoort Vangstgebied  
 

Blauwe wijting in de deelgebieden V, VI, VII, XII en XIV tezamen
   
Haring in de deelgebieden I en II (EG- en Internationale wateren)

tezamen
 in deelgebied Noordzee ten noorden van 53°30' NB
 in de sectoren IVc en VIId tezamen
 in de sectoren Vb (EG-wateren), VIa-Noord en VIb

tezamen
 in de sectoren VIa-Zuid en VIIb en c tezamen
 in de sectoren VIIg, h, j en k tezamen
   
Horsmakreel in de sector IIa (EG-wateren) en
 in deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen
 in de sectoren Vb (EG-wateren), VIIIa, b, d, e (excl.

Spaanse en Portugese wateren) en
 in de deelgebieden VI, VII, XII en XIV tezamen
   
Kabeljauw in de sector IIa (EG-wateren) en
 in deelgebied Noordzee tezamen
   
Makreel in de sector IIa (EG-wateren) en
 in deelgebied Noordzee tezamen
 in de sectoren IIa (excl. EG-wateren), Vb (EG-wateren)

en VIIIa, b, d, e en VI, VII, XII en XIV
tezamen 1)

 in de deelgebieden  
   
Schol in de deelgebieden IIa (EG-wateren) en Noordzee tezamen
   
Tong in de deelgebieden II en Noordzee (EG-wateren) tezamen
   
Wijting in de sector IIa (EG-wateren) en
 in deelgebied Noordzee tezamen
   
Grote zilvervis in de deelgebieden V, VI, VII tezamen

1) exclusief de wateren die vallen onder soevereiniteit of jurisdictie van Spanje.

LNV

Uit: Staatscourant 30 december 2004, nr. 253 / pag. 25 1



b. Aanverwante vissoorten, bedoeld
in artikel 1

bij Tong: Schol
bij Schol: Tong

bij Kabeljauw: Wijting
bij Wijting: Kabeljauw c. Hoeveelheden kabeljauw en wij-

ting, bedoeld in artikel 7, eerste lid
onderdeel a

Kabeljauw: 123 kg
Wijting: 95 kg

d. Hoeveelheid makreel, bedoeld in
artikel 8, eerste lid onderdeel a

Makreel: 49 kg

e. Percentages, bedoeld in artikel 10, eerste lid

Vissoort  Vangstgebied Percentage
 

Blauwe wijting in de deelgebieden V, VI, VII en XIV tezamen 226,2824
    
Haring in de deelgebieden I en II (EG- en Internationale

wateren) tezamen
107,8883

 in deelgebied Noordzee ten noorden van 53°
30’ NB

113,3399

 in de sectoren Ivc en VIId tezamen 113,3406
 in de sectoren Vb (EG-wateren), VIa-Noord en

VIb tezamen
100,3372

 in de sectoren VIa-Zuid en VIIb, c tezamen 100,0005
 in de sectoren VIIg, h, j en k tezamen 100,0010
    
Horsmakreel in de sector IIa (EG-wateren) en  
 in deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 86,5529
 in de sectoren Vb (EG-wateren), VIIIa, b, d, e

(excl. Spaanse en Portugese
wateren) en

 

 in de deelgebieden VI, VII, XII en XIV tezamen 101,0194
    
Kabeljauw in de sector IIa (EG-wateren) en  
 in deelgebied Noordzee tezamen 99,6145
    
Makreel in de sectoren IIa (excl. EG-wateren), Vb (EG-

wateren) en VIIIa, b, d, e en
 

 in de deelgebieden VI, VII, XII en XIV tezamen 72,9894
    
Schol in de deelgebieden IIa (EG-wateren) en Noordzee

tezamen
97,3773

    
Tong in de deelgebieden II en Noordzee (EG-wateren)

tezamen
107,6833

    
Wijting in de sector

in deelgebied
IIa (EG-wateren) en
Noordzee tezamen

162,5802

    
Grote zilvervis in de deelgebieden V, VI, VII tezamen 84,9476

f. Hoeveelheden, bedoeld in artikel 7,
eerste lid, onderdeel b, artikel 8, eer-
ste lid, onderdeel b en artikel 8a

Kabeljauw: 40.255 kg
Wijting: 16.878 kg
Makreel: 1.456 kg
Horsmakreel: 592.382 kg

Toelichting

De onderhavige wijzigingsregeling wij-
zigt de Regeling contingentering zeevis
op een aantal onderdelen. In artikel 17
van de Regeling contingentering zijn de
verplichtingen opgenomen van het
bestuur van een beheergroep. In onder-
deel i van dat artikel werd bepaald dat
ieder kwartaal aan de minister een kopie
van de huur- en verhuurtransacties en
van de administratie van de groepen
diende te worden toegestuurd. In de
praktijk is gebleken dat aan voornoemde
gegevens niet structureel behoefte is.

Wel kan het in een specifiek geval nood-
zakelijk zijn dat de minister over deze
gegevens beschikt. Derhalve kan wor-
den volstaan met de verplichting dat het
groepsbestuur voornoemde gegevens op
verzoek moet overleggen aan de minis-
ter. Artikel 17, onderdeel i, van de
Regeling contingentering zeevis is over-
eenkomstig het voorgaande aangepast
(artikel I, onderdeel A).
   De wijziging van deze regeling leidt
voor de groepsbesturen tot een verlaging
van de administratieve lasten die echter
niet te kwantificeren is.

Uit: Staatscourant 30 december 2004, nr. 253 / pag. 25 2



   De bijlage is op de gebruikelijke wijze
aangepast aan de nieuwe TAC’s en quo-
ta voor 2005 (artikel I, onderdeel B).

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

Uit: Staatscourant 30 december 2004, nr. 253 / pag. 25 3


